
Código DER PR 
/ SINAPI

Serviço Quant. Unid. Total R$ 1º mês 2º mês 3ºmês 4º mês 5ºmês 6ºmês

103689 Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m x 1,50m)4,50 m² R$1.767,43 147,29              147,29              147,29             147,29              147,29             147,29             
103694 Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA 1,00 ud R$138,56 11,55                11,55                11,55               11,55                11,55               11,55               
500000 Escarificação,regularização e compactação subleito 7500,00 m² R$39.384,61 3.282,05           3.282,05           3.282,05           3.282,05           3.282,05           3.282,05           
53260 Colchão de argila p/ pav. poliédrico 7200,00 m² R$35.823,56 2.985,30           2.985,30           2.985,30           2.985,30           2.985,30           2.985,30           
52145 Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico 7200,00 m² R$285.137,76 23.761,48         23.761,48         23.761,48         23.761,48         23.761,48         23.761,48         
53265 Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico 7500,00 m² R$12.733,41 1.061,12           1.061,12           1.061,12           1.061,12           1.061,12           1.061,12           
57510 Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado) 2500,00 m² R$4.974,24 414,52              414,52              414,52             414,52              414,52             414,52             
810250 Meio-fio de concreto tipo 3 2500,00 m R$139.967,46 11.663,95         11.663,95         11.663,95         11.663,95         11.663,95         11.663,95         

TOTAL MENSAL R$519.927,02 43.327,26         43.327,26         43.327,26         43.327,26         43.327,26         43.327,26         
% EXECUTADO MENSAL 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33%
VALORES ACUMULADOS 43.327,26         86.654,52         129.981,78       173.309,04       216.636,30       259.963,56       
% EXECUTADO ACUMULADO 8,33% 16,67% 25,00% 33,33% 41,67% 50,00%
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Código DER PR 
/ SINAPI

Serviço Quant. Unid. Total R$

103689 Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00m x 1,50m)4,50 m² R$1.767,43
103694 Suporte de madeira 3"x3" p/ placa DE OBRA 1,00 ud R$138,56
500000 Escarificação,regularização e compactação subleito 7500,00 m² R$39.384,61
53260 Colchão de argila p/ pav. poliédrico 7200,00 m² R$35.823,56
52145 Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico 7200,00 m² R$285.137,76
53265 Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico 7500,00 m² R$12.733,41
57510 Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado) 2500,00 m² R$4.974,24
810250 Meio-fio de concreto tipo 3 2500,00 m R$139.967,46

TOTAL MENSAL R$519.927,02
% EXECUTADO MENSAL
VALORES ACUMULADOS
% EXECUTADO ACUMULADO
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7º mês 8ºmês 9ºmês 10º mês 11ºmês 12º mês

147,29              147,29             147,29             147,29              147,29             147,24              
11,55                11,55               11,55               11,55                11,55               11,51                

3.282,05           3.282,05           3.282,05           3.282,05           3.282,05           3.282,06           
2.985,30           2.985,30           2.985,30           2.985,30           2.985,30           2.985,26           

23.761,48         23.761,48         23.761,48         23.761,48         23.761,48         23.761,48         
1.061,12           1.061,12           1.061,12           1.061,12           1.061,12           1.061,09           

414,52              414,52             414,52             414,52              414,52             414,52              
11.663,95         11.663,95         11.663,95         11.663,95         11.663,95         11.664,01         

43.327,26         43.327,26         43.327,26         43.327,26         43.327,26         43.327,16         
8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33% 8,33%

303.290,82       346.618,08       389.945,34       433.272,60       476.599,86       519.927,02       
58,33% 66,67% 75,00% 83,33% 91,67% 100,00%


